
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Atto n. 64
del 20/10/2021

Oggetto: PROGRAMMAZIONE FONDI BIMF ANNO 2021.

L'anno duemilaventuno il giorno venti del mese di ottobre alle ore 16:33 in modalità mista, regolarmente convocata, si è
riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco USAI FRANCESCO Si
Vicesindaco LAI GIAN PAOLO Si
Assessore PUDDU MICHELA Si
Assessore DEPLANO SANDRO

SALVATORE
Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti
a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del
D.Lgs. 267/2000.

Partecipa con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Teresa Vella.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA MUNICIPALE

La seduta della Giunta Comunale si è svolta in modalità mista, in conformità all’articolo 73 del D.L.
17/03/2020 n.° 18 convertito dalla Legge 24/04/2020 n.° 27, secondo le modalità stabilite nel Decreto del
Sindaco n.° 2 del 01/04/2020. La seduta si svolge in modalità mista con il Sindaco Francesco Usai e
l’Assessore Michela Puddu presenti nella sede Comunale, invece l’Assessore Sandro Salvatore Deplano ed il
Segretario Comunale collegato da remoto, in videoconferenza.
I partecipanti sono stati individuati con certezza e possono seguire la presentazione della proposta e la
discussione e intervenire alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno.

PREMESSO CHE questo Comune appartiene al Consorzio obbligatorio del Bacino Imbrifero Montano del
Flumendosa, con sede in Seui;
VISTA la Deliberazione dell'Assemblea Consortile del Consorzio BIMF n. 5 del 21/06/2021 avente ad oggetto
“PROGRAMMAZIONE FONDI BIMF ANNUALITÀ 2021", dalla quale si evince che l’importo dei fondi
assegnato al Comune di Ussassai per l’annualità 2021, ammonta a Euro 16.000,00;
DATO ATTO CHE sul Bilancio Pluriennale di Previsione 2021-2023, esercizio 2021, è stata inscritta la
somma complessiva di € 16.000,00, da destinare ad interventi previsti dall’art. 2 dello Statuto Consortile del
Consorzio BIMF per interventi di promozione turistica culturale, sportiva sociale e di volontariato, finalizzati
allo sviluppo delle Comunità ed allo sfruttamento delle risorse del territorio;
RITENUTO di dover provvedere sollecitamente alla programmazione dei fondi assegnati al Comune di
Ussassai per l’anno 2021, ammontanti ad € 16.000,00, come di seguito illustrato:

- € 5.000,00 – Cartellonistica e segnaletica stradale, sul Cap. 1145;
- € 1.220,00- Fornitura targa commemorativa caduti 2^ Guerra Mondiale Cap. 1103;
- € 6.280,00 - Acquisto PC e attrezzature per allestimento area multimediale Biblioteca Comunale

Cap. 3400/1;
- € 3.500,00 - Contributo A.P.S. Pro Loco per realizzazione Programma 2021, sul Cap. 1486;

ACCERTATO che la programmazione rientra nella previsione di cui all’art.2, dello statuto consortile;
VISTA la proposta inerente la presente deliberazione predisposta dal competente Responsabile del Servizio;
DATO ATTO che sulla proposta inerente la presente deliberazione è stato espresso ai sensi degli articoli 49,
comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000:

- Dal Responsabile del Servizio Amministrativo, parere favorevole di Regolarità Tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, riportato in calce;

- Dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, parere Favorevole di Regolarità Contabile,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, riportato in calce;

DATO ATTO che l’erogazione della somma è subordinata alla trasmissione al Consorzio della delibera con la
quale viene approvata la programmazione delle somme concesse nel rispetto delle finalità di cui al citato art. 2
dello Statuto;
VISTI
Il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;
Lo Statuto del Consorzio BIMF, approvato con Deliberazione dell’A. C. n. 5 del 16.05.2007.

Con voti unanimi espressi in forma palese, per appello nominale;

DELIBERA

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE la programmazione dei fondi relativi all’annualità 2021 assegnati a questo Ente dal



Pag. 3 di 5

Consorzio B.I.M.F., con sede in Seui, ammontanti complessivamente ad € 16.000,00, come di seguito
specificato:

- € 5.000,00 – Cartellonistica e segnaletica stradale, sul Cap. 1145;
- € 1.220,00- Fornitura targa commemorativa caduti 2^ Guerra Mondiale Cap. 1103;
- € 6.280,00 - Acquisto PC e attrezzature per allestimento area multimediale Biblioteca Comunale

3400/1;
- € 3.500,00 - Contributo A.P.S. Pro Loco per realizzazione Programma 2021, sul Cap 1486;

DI DISPORRE che gli uffici procedano a dar compiuta esecuzione di quanto deliberato ciascuno
per la propria competenza e specificatamente:

- Servizio Tecnico – Cartellonistica e segnaletica stradale, sul Cap. 1145;
- Servizio Tecnico - Fornitura targa commemorativa caduti 2^ Guerra Mondiale Cap. 1103;
- Servizio Tecnico - Acquisto PC e attrezzature per allestimento area multimediale Biblioteca

Comunale 3400/1;
- Servizio Amministrativo Sociale Tributi, Ufficio Culturale e Scolastico - Contributo A.P.S. Pro

Loco per realizzazione Programma 2021, sul Cap 1486;

DI TRASMETTERE il presente atto al Consorzio BIMF, per gli adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE, con votazione separata unanime espressa in forma palese, per appello nominale, la presente
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di
provvedere.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 20/10/2021

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole con la seguente motivazione: .

Ussassai, 20/10/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 20/10/2021 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 25/10/2021

Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 25/10/2021 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 25/10/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
MURA LISA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 25/10/2021

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella


